mulieris. Etenim praedicta mulier Marinette infidelis matrimonium legitimum civile inierat in Gallia cum Pierre R. (Les Alleuds, Deux Sèvres, France); qui Pierre Maurice R. infidelis quoque erat, nullo recepto baptismo in ulla Ecclesia. Vir autem hic adulterium commisit et prole suscepta et post divortium civile novum matrimonium iniiit cum Micheline R., et sic Marinette Jeanne B. civiliter libera evasit.

Nunc vero Michael I. A., orator, certior factus fuerat de his omnibus circumstantiis a Marinette. Attamen ambo optima fide existimabant illud matrimonium legitimum civile inter Marinette et Pierre Maurice R. nullius esse valoris coram Ecclesia, quippe quod inter infideles contractum qui nullas partes habebant cum Ecclesia, et ne suspicati quidem fuerunt tale matrimonium validum haberi naturaliter ab Ecclesia et proinde constituere impedimentum ligaminis.

Nuperrime, ut diximus, melius edocti fuerunt in nostra Curia et exinde gravissimum terrerimumque exortum est illis problema. Hinc vinculum amoris illos adstringit ita ut nihil possit illos seiungere; inde orator catholicus optimus et practicus abhorret a matrimonio mere civili et vult contrahere iuxta regulas et mandata Dei in Ecclesia Catholica cuius legibus sese submittere vult.

¿Quid faciendum?

Notum est ex optimis auctoribus scientiae canonicae inde iam a Ssmis. Pio XII et Ioanne XXIII privilegium Paulinum in favorem fidei intellectum fuisse ampliore sensu ita ut Summus Pontifex possit solvere, et revera id pluries fecerit, matrimonium legitimum inter infideles contractum, etsi neuter fidem catholicam amplectatur, IN FAVOREM FIDEI TERTIAE PERSONAE, NEMPE CATHOLICAE, cum haec contrahere vult cum alterutro coniugato infideli.

Ita Pius XII fertur fecisse diebus 11 Maii 1958 et 4 Iulii 1958. Et similiter Ioannes XXIII feria IV post 1 Augusti 1959.

Orator hac notitia magnopere gavisus est sperans fore ut Sanctitas Vestra velit hanc gratiam concedere, siquidem unicum est remedium in casu; ideoque orat et precatur ut Vestra Sanctitas SOLVAT MATRIMONIUM LEGITIMUM CIVILE CONTRACTUM INTER INFIDELER MARINETTE JEANNE B. ET PIERRE MAURICE R. ut orator catholicus possit matrimonium canonicum inire cum praedicta Marinette.

Causae ad hanc, quam scimus esse extraordinariam gratiam concedendam sunt quae sequuntur:

1.<sup>a</sup> Tempus impendens signatum pro nuptiis, die 4 Septembris 1971.

2.<sup>a</sup> Optima fides qua uterque se gessit et gerit; cum neque orator matrimonium mere civile attentare vult, quod facilline in Gallia ubi domicilium statuit facere posset, nec oratrix conversionem ad fidem catholicam fingere velit, quo facilius Privilegium Paulinum sibi applicaretur. Quod honestati, veracitati et dignitati personae tribuendum est.

3.<sup>a</sup> Periculum fidei et continentiae oratoris ex denegatione gratiae timendum.

4.<sup>a</sup> Summa difficultas differendi tempus nuptiarum, quia tum oratrix tum eius parentes et familiares munere fungentes didactico, cursum academicum incipere debent die 15 Septembris.

Quae omnia cum bene nota Nobis sint, his nostris Litteris enixe COMMENDAMUS Sanctitati Vestrae.

Velit, igitur, S. Vestra praedictam gratiam oratori elargiri.

Et Deus, etc.

Pampilonae in Hispania die 25 Augusti 1971.

SACRA CONGREGATIO  
PRO DOCTRINA FIDEI

Romae, 29 Martii 1972

Excellentissime ac Reverendissime Domine.

Acta processus in causa dissolutionis, in Favorem Fidei, matrimonii BOIREAUX - ROLAND ad hanc Sacram Congregationem rite pervenerunt.

Actis maturo examini subiectis, hoc Sacrum Dicasterium respondendum censuit:

Cum desit in casu Favor Fidei stricto sensu, i. e. conversio partis oratricis ad Fidem Catholicam, quae ut conditio necessaria ponitur, pro nunc non expedire ut solutio matrimonii, de quo supra, concedatur”.

Hanc occasionem nactus, impensos aestimationis meae sensus Tibi obtestor ac permaneo.

---

Exc.mo ac Rev.mo Domino  
D.no IOSEPHO MÉNDEZ ASENSIO  
Archiepiscopo PAMPILONENSI

SACRA CONGREGATIO  
PRO DOCTRINA FIDEI

Romae, 2 Ianuarii 1974

Excellentissime ac Reverendissime Domine.

Pervenerunt, transacto tempore, ad hanc S. Congregationem acta processus dissolutionis, in favorem Fidei, matrimonii 68/72 BOIREAUX - ROLAND quibus hoc S. Dicasterium ita respondendum esse censuit:

“Cum desit favor fidei, pro nunc non expedire”.

Nunc autem, cum SS.mus D.N. Paulus Papa VI nuper novas normas benigne dignatus sit approbari, Excellentiam Tuam rogo ut cures, si partibus adhuc cordi est, processum denuo instruendum iuxta praedictas normas, quarum exemplar his litteris adnecto.

Praeterea Excellentia Tua consulat ut omnes futuri processus in favorem Fidei iuxta has normas instruantur et semper ad hanc S. Congregationem *acta integra in triplici exemplari mittantur*.

Hanc occasionem nactus, impensos aestimationis meae sensus Tibi obtestor ac permaneo.

(cum adnexis)

---

Exc.mo ac Rev.mo Domino  
D.no IOSEPHO MÉNDEZ ASENSIO  
Ordinario PAMPILONENSI

Santísimo Padre:

La abajo firmante Marinette Jeanne Boireaux, de nacionalidad francesa, nacida en Cours (Deux-Sèvres), hija de Raymond y de Jacqueline a los pies de V. Santidad

**MANIFIESTA:** Que no es bautizada; que estuvo casada civilmente en Francia con Pierre Maurice Roland, también sin bautizar; obtuvo el divorcio civil en Francia.